
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

2024年 度 事 業 報 告 書

壁定盛塾璽塵週塑:込L」墨墨堕墜墜量:未来

1 事業の成果
保育事業は少子化の波をうけて対象者の人数はあまり多いとは言えないが、その分密度の濃い対応が

できていたと思う。園庭の田んぼで種もみから苗づくり、収穫、脱穀まで米作りのすべてを体験できる場

があり、日頃から土に親しんでいる。

居場所づくり事業は年度の途中から立ち上げたばかりではあるが、自然環境の良さを強みに野外体験や

調理実習なども多く取り入れ、子どもたちもいきいきと活動できていると思う。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業
疋歌 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

党金
対象者
人数

事業費
(千円)

保育事業 黎爆身謝彙蓬と藻鯖事な
ための保育活動を行う

休園日を

除く通年

法人事務

所
4人 契約園児 18人 13,997

桑育
て支援事

遊びの場を提供
保護者に対して
動などを行う

し、その
は相談活

木曜日

16回
法人事務

所
10人
未就園児

と保護者

108人 0

量場所づくり
事業

不登校の子どもたちのた
めの居場所を整え、日中
?活動及び学習支援を行
つ

週 3回 町会会館 5人 契約児童 7人 434



書式第 13号 (法第 28条関係)

2024年度 活動計算書 (その他事業がム登場合)
事 業 報 告 用

特定 人

金  箱 小計・ 合計

52,000
52,000

409,361
409,361

正会員受取会費

保育事業収益

3

6

特別教育支援事業補助金
教育再生支援事業費補助金
物価高高騰対策補助金・コロナ対策補助金

４

７

０

０

３

４

　

６

2,471,260

9,547,659
613.950

10,161,609

2.530.000 2.530_00(

3.979
3,979

15.628_2(

11,431,955
1,066,968

228,400
132,000
250.000

13,109:函

473,860
133,800
108,969
191,730
38,533
28,649
12,489

39,522
295,610

1,323,162

14.450.

1,216,700

204,600

０

８

９

６

９

６

89,807
33,115
110.010

1,819,61

給料手当
福利厚生費
旅費交通費
業務委託費

教材行事費
食材費
備品消耗品費
水道光熱費
印刷製本費
旅費交通費
広告宣伝費
通信費

地代家賃
備品消耗品費
印刷製本費
旅費交通費
広告宣伝費
通信費
支払手数料
保険料
交際費

1,819.617
16.252.1(

当 期 常 増 減 額 A B -623.893
D】

)】

期 C D Ω
当 期 正 味 -62「 B丁

|― ( )+(」重_正 味 財
721

_二謝礼金

:

1 147 05`



書式第 15号 (法第 28条関係 )

2024年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営 活動法人 発達支援の会―未来

金   額 」、_計・合計

現金
普通預金

2
1

3

233,776
4,912,368

233,776
4,912,368

5.1461144 5.146.144

【A】 資 産 合 計 ①+② 5,146,144

前受金
次年度子育て支援事業会費仮受金

2

246,000 246,000

246.00(

246.00(
産_」2_」
に財産額 1,347.050

-623,893

723.157

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 969,157

屋塾畳量 Z阻____
「 計



16 28

2024年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定リト 利活動法人 発達支援の

重要な会計方針
計算書類の作成は、PO法人会計基準 (2010年 7月 20日

によっています。

事業別損益の状況

2017年 12月 12日 最終改正NPO法人会計基準協議会)

2

科 目
保育事業

子育て
支援事業 研修事業

居場所づくり
事業

事業部門計 管理部門 合計
I

1

2

3

4

5.

6.

受取会費
受取寄附金
受取助成金等
事業収益
退職金引当繰入
その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当
福利厚生費
旅費交通費
業務委託費
謝礼金
人件費計
(2)その他経費
教材行事費
食材費
備品消耗品費
水道光熱費
印刷製本費
地代家賃
旅費交通費
広告宣伝費
通信費
支払手数料
保険料
交際費
雑費
その他経費計
経常費用計

当期経常増

362,361
2,471,260
9,547,659

2,530,000

47,000

613,950

409,361
2,471,260
10,161,609
2,530,000

52,000

3,979

52,000
409,361
2,471,260
10,161,609
2,530,000

3,979
14,911,280 660,950 15,572,230 55,979 15,628,209

11,431,955
1,066,968
228,400
132,000

250,000

11,431,955
1,066,968
228,400
132,000
250,000

11,431,955
1,066,968
228,400
132,000
250,000

1 323 250,000 13,109,323 13,109,323

378,605
133,800
85,180
180,092

38,533

9,390
1,496

39,522

271,768

95,255

23,789
11,638

19,259
10,993

23,842

473,860
133,800
108,969
191,730

38,533

28,649
12,489

39,522

295,610

204,600
1,216,700

99

66

000

385

89,807
33,115
110,010

473,860
133,800
108,969
191,730
243,133
1,216,700
28,649
111,489
105,907

89,807
33,115
405,620

1,138,386 184,776 1,323,162 1,819,617 3,142,779
1

.09
434,776 14,432,485 1,819,617 16,252,102
226,174 1,139,745 -1,763,638 -623,893913.571



書式第 17号 (法第 28条関係 )

2024年度 財産目録
事 業 報 告 用

人 発達支援の
単位 :円

目 令   箱 ′1ヽ    静 合   計

233,776
4,912,368

233,776
4,912,368

現金預金
手元現金
銀行普通預金

5.146_144

【A】 資 産 合 計 5,146.144

】 負 債 1 )_」堅

前受金
次年度子育て支援事業会費 246,000 246,000

246.00(

【

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 246,000

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 4,900,144

電動 負慣

・
 
・
 
・ (3)

螢

'卜

 ・ ・ 。(4)



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 6年度年間役員名簿 (前事栞年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は層所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 発達

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

口以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)氏   名

1 C藝レ監事
, r< :rY= 6年

7年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年田島 悦子

2 G羹卜監事

-<-/'tz9 6年

7年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日前田早百合

3 罐雰卜監事
サイ トウヤヨイ 6年

7年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日齋藤 弥生

4 鯉聯
"監
事
サカモ トケイコ 6年  4月  1日

7年 3月 31日

年

年

月

月

日

日坂元 恵子

5 理事。cfフ
7tv<yvl 6年

7年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日青島 信吾

6 理事 。監事
年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

7 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

8 理事 。監事
年  月  日

年   月   日

年  月  日

年   月   日

9 理事 。監事
年  月  日

年  月  日

年  月  日

年  月  日

10 理事・監事
年  月  日

年  月  日

年  月  日

年  月  日



書式第4号 (法第 10条 0第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人̈_里撻曇塑整塗
=墨
左___________

氏   名

1
井川 麻利子

2 井
上 純子

3
加藤 聡子      

4 斎藤 恵里子

5
齋藤 弥生

6 坂元 恵子

7 田島 悦子

8 舘山 姿奈

9 羽田 真紀

10 前田 早百合

11

12




